2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17.04.2023

	№
	39

	с. Николенское

	О порядке создания, хранения, использования
и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Николенского сельского поселения Гулькевичского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июля 2020 г. № 1119 «Об утверждении правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 января 2022 г. № 26 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Краснодарского края», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19 марта 2021 г. № 2-4-71-5-11 «Методические рекомендации по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь уставом Николенского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Николенского сельского поселения Гулькевичского района (приложение 1).

2. Утвердить номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов Николенского сельского поселения Гулькевичского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации           Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 26 июля 2011 г. № 61 «О создании резерва материальных ресурсов в Николенском сельском поселении Гулькевичского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

4. Главному специалисту администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района (Суббота О.Е.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Николенского сельского поселения Гулькевичского района, посредством размещения в специально установленных местах, согласно постановления администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района от от 12 августа 2021 г. № 47 «О процедуре обнародования, определении мест обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Николенского сельского поселения Гулькевичского района», обеспечивающих беспрепятственный доступ к тексту муниципального правового акта:

1) в здании администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: с. Николенское,                ул. Октябрьская, 86;

2) в помещении сельской библиотеки муниципального казенного учреждения Центр культуры и досуга Николенского сельского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: с. Николенское, ул. Мира, 23 В. и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Николенского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                     О.Е. Суббота